
UCHWAŁA NR XLVII/256/23 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 237,  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 )oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa( Dz. U. z 2022r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 243 599,00 zł; 

2) Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na kwotę 6 459 219,20 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały: 

1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 736 333,70 zł; 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na kwotę 6 951 953,90 zł. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) Dochody - 29 282 191,58 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 17 979 037,78 zł; 

b) dochody majątkowe 11 303 153,80 zł; 

2) Wydatki - 33 130 067,58 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 19 594 641,08 zł; 

b) wydatki majątkowe 13 535 426,50 zł. 

§ 4. Deficyt  budżetu w wysokości  3 847 876 zł zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu     
1 073 961,40 w tym -związane z przeciwdziałaniem  Covid -19 w wysokości  1 057 826,40 zł , oraz 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 16 135 oraz  wolnymi środkami, októrych mowa w art.217 ust.2 
pkt 6 u stawy w wysokości    2 773 914,60 zł 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. Objaśnienia do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Zał. nr 1 do uchwały Rady Gminy nr  XLVII/256/23 z dnia 23 czerwca 2023 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 5 000,00Transport i łączność 0,00 5 099,00 10 099,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 5 000,00Drogi publiczne gminne 0,00 5 099,00 10 099,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 5 099,00 5 099,00

750 142 000,00Administracja publiczna 0,00 100 000,00 242 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

75023 102 000,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 100 000,00 202 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 100 000,00 0,00 100 000,00 200 000,00

758 7 611 626,00Różne rozliczenia -74 619,00 100 000,00 7 637 007,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 147 119,00Różne rozliczenia finansowe -74 619,00 100 000,00 172 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 145 119,00 -74 619,00 0,00 70 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

801 328 004,00Oświata i wychowanie 0,00 38 500,00 366 504,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80103 100 404,00Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 6 000,00 106 404,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania

 

przedszkolnego
0670 10 000,00 0,00 6 000,00 16 000,00

80148 191 000,00Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 32 500,00 223 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 86 000,00 0,00 32 500,00 118 500,00

14 787 579,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

-74 619,00 243 599,00 14 956 559,00

majątkowe
600 10 826 060,00Transport i łączność -5 028 859,20 0,00 5 797 200,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 10 826 060,00Drogi publiczne gminne -5 028 859,20 0,00 5 797 200,80

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 9 310 000,00 -5 028 859,20 0,00 4 281 140,80

921 1 355 741,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 355 741,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92120 1 355 741,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -1 355 741,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 0,00

17 687 754,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
289 068,00 0,00 0,00 289 068,00

-6 384 600,20 0,00 11 303 153,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
3 022 478,78razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 022 478,78

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 497 811,78

329 068,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 329 068,00

-6 459 219,20 29 282 191,58243 599,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Zał. nr 2 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr  XLVII/256/23 z dn. 23 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 5 693 500,00 713 500,00 713 500,00 0,00 713 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00 4 980 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 593 500,00 613 500,00 613 500,00 0,00 613 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00 4 980 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 316 810,00 316 810,00 316 810,00 0,00 316 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 216 810,00 216 810,00 216 810,00 0,00 216 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 333 151,60 399 051,60 399 051,60 0,00 399 051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 934 100,00 11 934 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 073 212,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 073 212,90 -5 073 212,90 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 480,00 30 480,00 30 480,00 0,00 30 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 290 418,70 429 531,60 429 531,60 0,00 429 531,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 860 887,10 6 860 887,10 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 303 151,60 399 051,60 399 051,60 0,00 399 051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 904 100,00 11 904 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 073 212,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 073 212,90 -5 073 212,90 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 480,00 30 480,00 30 480,00 0,00 30 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 260 418,70 429 531,60 429 531,60 0,00 429 531,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 830 887,10 6 830 887,10 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 480,00 30 480,00 30 480,00 0,00 30 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 480,00 50 480,00 50 480,00 0,00 50 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 146 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 146 900,00 2 146 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -44 353,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 353,70 -44 353,70 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 102 546,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 102 546,30 2 102 546,30 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 9 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 310 000,00 9 310 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 028 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 028 859,20 -5 028 859,20 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 281 140,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 281 140,80 4 281 140,80 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 329 823,00 4 259 823,00 4 044 323,00 3 496 857,00 547 466,00 0,00 175 500,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 106 823,00 4 036 823,00 3 751 323,00 3 173 857,00 577 466,00 0,00 245 500,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250 000,00 250 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 790 464,00 3 790 464,00 3 764 964,00 3 466 698,00 298 266,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 497 464,00 3 497 464,00 3 471 964,00 3 143 698,00 328 266,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 2 741 415,00 2 741 415,00 2 741 415,00 2 741 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 -323 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 418 415,00 2 418 415,00 2 418 415,00 2 418 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 221 571,00 209 571,00 193 571,00 78 130,00 115 441,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 254 571,00 242 571,00 226 571,00 111 130,00 115 441,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 209 571,00 209 571,00 193 571,00 78 130,00 115 441,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 242 571,00 242 571,00 226 571,00 111 130,00 115 441,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 60 780,00 60 780,00 60 780,00 60 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 780,00 93 780,00 93 780,00 93 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 6 634 588,00 6 384 588,00 6 170 567,00 4 923 043,00 1 247 524,00 0,00 214 021,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 468 500,00 468 500,00 468 500,00 430 000,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 003 088,00 6 753 088,00 6 539 067,00 5 253 043,00 1 286 024,00 0,00 214 021,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 4 459 555,00 4 459 555,00 4 288 852,00 3 622 251,00 666 601,00 0,00 170 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 759 555,00 4 759 555,00 4 588 852,00 3 922 251,00 666 601,00 0,00 170 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 613 373,00 613 373,00 613 373,00 613 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 513 373,00 513 373,00 513 373,00 513 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 2 074 620,00 2 074 620,00 2 074 620,00 2 074 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 474 620,00 2 474 620,00 2 474 620,00 2 474 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 646 990,00 396 990,00 392 990,00 128 664,00 264 326,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 676 990,00 426 990,00 422 990,00 158 664,00 264 326,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 99 464,00 99 464,00 99 464,00 99 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 129 464,00 129 464,00 129 464,00 129 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 501 428,00 501 428,00 501 428,00 247 026,00 254 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 539 928,00 539 928,00 539 928,00 247 026,00 292 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 79 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 960 346,00 960 346,00 530 730,00 305 008,00 225 722,00 0,00 429 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 57 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 020 346,00 1 020 346,00 590 730,00 362 008,00 228 722,00 0,00 429 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 102 869,00 102 869,00 102 199,00 43 686,00 58 513,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 57 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 162 869,00 162 869,00 162 199,00 100 686,00 61 513,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 31 058,00 31 058,00 31 058,00 31 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 058,00 76 058,00 76 058,00 76 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 4 978,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 978,00 11 978,00 11 978,00 11 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 015,00 5 015,00 5 015,00 5 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 375 903,40 1 259 570,00 1 259 570,00 65 590,00 1 193 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 333,40 1 116 333,40 360 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 622,70 19 622,70 19 622,70 0,00 19 622,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 395 526,10 1 279 192,70 1 279 192,70 65 590,00 1 213 602,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 333,40 1 116 333,40 360 000,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt

przed zmianą 93 500,00 93 500,00 93 500,00 0,00 93 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 622,70 19 622,70 19 622,70 0,00 19 622,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 122,70 113 122,70 113 122,70 0,00 113 122,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 85 700,00 85 700,00 85 700,00 0,00 85 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 622,70 19 622,70 19 622,70 0,00 19 622,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 322,70 105 322,70 105 322,70 0,00 105 322,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 038 216,00 481 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 557 216,00 1 557 216,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 731,00 24 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 707 206,00 481 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 206,00 226 206,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 1 445 078,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 421 078,00 1 421 078,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 731,00 24 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 114 068,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 068,00 90 068,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 65 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 337,00 65 337,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 731,00 24 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 90 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 068,00 90 068,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 1 355 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 355 741,00 1 355 741,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 323 368,00 16 383 718,60 14 754 581,60 8 916 361,00 5 838 220,60 459 000,00 870 137,00 40 000,00 0,00 260 000,00 19 939 649,40 19 939 649,40 420 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 951 953,90 -523 000,00 -523 000,00 -423 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 428 953,90 -6 428 953,90 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 736 333,70 711 602,70 641 602,70 520 000,00 121 602,70 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 24 731,00 24 731,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 107 747,80 16 572 321,30 14 873 184,30 9 013 361,00 5 859 823,30 459 000,00 940 137,00 40 000,00 0,00 260 000,00 13 535 426,50 13 535 426,50 420 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 022 319,78 3 022 319,78 1 299 623,78 289 564,50 1 010 059,28 0,00 1 722 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 022 319,78 3 022 319,78 1 299 623,78 289 564,50 1 010 059,28 0,00 1 722 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Strona 1 z 3

ZADANIA  INWESTYCYJNE  NA 2023 r
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Grabowo nr XLVII/256/23 z dn. 23 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 980 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00
Modernizacja przyłącza energetycznego Hydroforni w Gnatowie 
( dokument.i przebud. rozdzielni ) 30 000,00

01095 Pozostała działalność 4 950 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
200 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00

Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z 
modernizacją stacji uzdatniania wody i przebudową oczyszczalni ścieków

 

na terenie gminy Grabowo
4 750 000,00

600 Transport i łączność 6 860 887,10

60016 Drogi publiczne gminne 6 830 887,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 102 546,39
Przebudowa części drogi gminnej wewnętrzej( część działki nr ewid.158) 
w miejscowości Milewo-Gałązki etap I i II

 

41 677,31

Przebudowa drogi  ulica Słonecznej w Grabowie 3 000,00
Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 990 600,00

Przebudowa drogi gminnej  nr 104271B Grabowo- Konopki Monety w gm. 
Grabowo -etap II 329 640,00

Przebudowa drogi gminnej nr 104266B Marki-Surały 0,00

Przebudowa drogi gminnej Stare Guty- Kowalewo nr 104262B 31 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

496 800,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo-Romany etap I i II 79 329,08

Przebudowa drogi w miejsc. Wiszowate 20 000,00

Przebudowa odcinka grogi gminnej do miejscowości Grądy-Michały 10 000,00

Przebudowa, rozbudowa  dróg gminnych w m. Skroda Wielka 60 000,00

Przebudowa, rozbudowa drogi gminnej Grądy Michały- Łępice 10 000,00

Przebudowa, rozbudowa dróg w m. Świdry-Podleśne 10 000,00

Remont drogi relacja Pasichy -Grądy Możdżenie 10 000,00

Remont odcinka drogi gminnejw miejscowości Kamińskie 10 000,00
Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 0,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 447 200,00

Przebudowa drogi gminnej  nr 104265B w miejscowości Ciemianka 
( kolonia Jodłówek) 200 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grądy Michały
 

247 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 281 140,71

Przebudowa części drogi gminnej wewnętrzej( część działki nr ewid.158) 
w miejscowości Milewo-Gałązki etap I i II

 

395 934,47

Przebudowa drogi gminnej  nr 104271B Grabowo- Konopki Monety w gm. 
Grabowo -etap II 3 131 580,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kurkowo-Romany etap I i II 753 626,24
Rozbudowa, przebudowa, modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo 0,00

60095 Pozostała działalność 30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa chodników przy drogach gminnych w m. Grabowskie i Pasichy 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Przebudowa budynku socjalnego Świdry Dobrzyce-budowa ogrodzenia 
działki 20 000,00

750 Administracja publiczna 70 000,00

75095 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy Grabowo dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 250 000,00

Zakup autobusu  do dowożenia  dzieci  do szkół gminnych na terenie 
Gminy Grabowo-w ramach przeciwdziałania Covid-19 250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 141 333,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 705 626,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00

Budowa lampy solarnej ( hybrydowej ) w miejscowości Żebrki 0,00

Budowa lampy solarnej w miejscowości Przyborowo 25 000,00

Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Żebrki 20 000,00
Modernizacja oświetlenia  ulicznego oraz dobudowa nowych  punktów 
oświetleniowych na terenie Grabowa 300 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 360 626,40

Modernizacja oświetlenia  ulicznego oraz dobudowa nowych  punktów 
oświetleniowych na terenie Grabowa 360 626,40

90095 Pozostała działalność 435 707,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 707,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 40 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół stawu we wsi Gnatowo 10 707,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 068,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 229 068,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 932,00

Zagospodarowanie terenu w miejsc. Grabowo 130 932,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Plac zabaw w miejscowości Bagińskie 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 226 206,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 068,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 068,00

Budowa ogrodzenia Parku w Grabowie 40 360,00
Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 49 708,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00

Przebudowa renowacja i remont budynku dworu w Grabowie (rok budowy 
1852-1865) 0,00

92195 Pozostała działalność 136 138,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 138,00
Termomodernizacja i adaptacja swietlic wiejskich w m. Ciemianka, Siwki, 
Konopki-Białystok, Surały, Milewo Gałązki, Chełchy 136 138,00

13 548 426,50Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Zał.4 do uchwały Rady Gminy Grabowo nr XLVII/256/23 z dn. 23 czerwca  2023 r. 

objaśnienia -dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 10 831 060,00 -5 023 760,20 5 807 299,80  

 60016  Drogi publiczne gminne 10 831 060,00 -5 023 760,20 5 807 299,80  
  

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów-dec wojewody odszkod. Działka Świdry Dobrzyce 0,00 5 099,00 5 099,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych- zmiana harmonogramu realizacji 
inwestycji z roku 2023 na 2024 

9 310 000,00 -5 028 859,20 4 281 140,80 
 

750   Administracja publiczna 236 400,00 100 000,00 336 400,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 102 000,00 100 000,00 202 000,00  
  

0970 Wpływy z różnych dochodów- wpływ dochodó1) z 
refundacji Powiat. Urząd Pracy 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 7 611 785,00 25 381,00 7 637 166,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 147 278,00 25 381,00 172 659,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych-wpływy z Vat 145 119,00 -74 619,00 70 500,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów-przeniesienie środków z Vat  

dotyczy zwrotu z roku bieżącego 0,00 100 000,00 100 000,00  

801   Oświata i wychowanie 328 004,00 38 500,00 366 504,00  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 404,00 6 000,00 106 404,00  

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego- zwiększenie dochodów 

10 000,00 6 000,00 16 000,00 
 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 191 000,00 32 500,00 223 500,00  
  0830 Wpływy z usług- zwiększenie srodków za żywienie w 

stołówce 
86 000,00 32 500,00 118 500,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 357 603,00 -1 355 741,00 1 862,00  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych- zmiana harmonogramu realizacji 
inwestycji z roku 2023 na 2024 

1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 

 

          
Razem: 35 497 811,78 -6 215 620,20 29 282 191,58  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



objaśnienia wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 690 035,78 -100 000,00 6 590 035,78 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 316 810,00 -100 000,00 216 810,00 

  4260 Zakup energii- zmniejszenie środków 230 000,00 -100 000,00 130 000,00 

600   Transport i łączność 12 333 151,60 -5 042 732,90 7 290 418,70 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 303 151,60 -5 042 732,90 7 260 418,70 

  4300 Zakup usług pozostałych –zwiększ. na równanie dróg 20 000,00 30 480,00 50 480,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 
zmniejszenie 

2 146 900,00 -44 353,70 2 102 546,30 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych- zmiana harmonogramu realizacji 
inwestycji z roku 2023 na 2024 

9 310 000,00 -5 028 859,20 4 281 140,80 

750   Administracja publiczna 4 364 223,00 -223 000,00 4 141 223,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 000,00 70 000,00 250 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych- zwiększenie na 
diety radnych i sołtysów w związku z podwyżką 150 000,00 70 000,00 220 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
prezniesienie środków 3 790 464,00 -293 000,00 3 497 464,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 741 415,00 -323 000,00 2 418 415,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 30 000,00 80 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 221 571,00 33 000,00 254 571,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne -zwiększenie środków 209 571,00 33 000,00 242 571,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 780,00 33 000,00 93 780,00 

801   Oświata i wychowanie 6 634 588,00 368 500,00 7 003 088,00 

 80101  Szkoły podstawowe- zwiększenie środków 4 459 555,00 300 000,00 4 759 555,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 613 373,00 -100 000,00 513 373,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 074 620,00 400 000,00 2 474 620,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół - zwiększenie środków 646 990,00 30 000,00 676 990,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 464,00 30 000,00 129 464,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne- zwiększenie środków 501 428,00 38 500,00 539 928,00 

  4220 Zakup środków żywności 79 500,00 38 500,00 118 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 011 346,00 60 000,00 1 071 346,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
85295 

 Pozostała działalność- zwiększenie środków na utrzymanie 
Senior + w Chełchach 102 869,00 60 000,00 162 869,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 058,00 45 000,00 76 058,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 978,00 7 000,00 11 978,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15,00 5 000,00 5 015,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 3 000,00 53 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 
zwiększenie środków na odłowy psów 2 375 903,40 19 622,70 2 395 526,10 

 90013  Schroniska dla zwierząt 93 500,00 19 622,70 113 122,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 85 700,00 19 622,70 105 322,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 038 216,00 -1 331 010,00 707 206,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 445 078,00 -1 331 010,00 114 068,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie 
środków na wykonanie ogrodzenia w  parku zabytkowego 
dworu 

65 337,00 24 731,00 90 068,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych- zmiana harmonogramu realizacji 
inwestycji na 2024 r. 

1 355 741,00 -1 355 741,00 0,00 

         
Razem: 39 345 687,78 -6 215 620,20 33 130 067,58 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVII/256/23 RADY GMINY GRABOWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


